

Bilag 1. Ændringer i rapporteringssystemet for utilsigtede hændelser 2015-2023

Årstal	Ændringer
2015	DPSD blev i foråret opgraderet til en ny version, som indeholdt en del nye funktionaliteter
2016	Igangsat pilotprojektet "Samlerapportering". Pilotprojektet forløber over seks måneder med start 1. november 2016. I projektet deltager ti kommuner. Ny strategi for læring i sundhedsvæsenet. Strategien retter sig mod de cirka 300.000 danskere, der arbejder med sundhed og ældrepleje.
2017	Samlerapportering – evaluering af pilotprojekt <i>Nyt rapportcenter</i> Som planlagt blev der udviklet og implementeret et nyt og hurtigere rapportmodul til DPSD.
2018	Der er foretaget ændringer i DPSD-klassifikationen. Når man rapporterer en utilsigtet hændelse af typen "Medicinering herunder væsker" er det nu muligt at vælge underkategorien "Interaktion". Rapporterer man en utilsigtet hændelse under "Terapeuter og kiropraktorer", er det nu muligt at vælge hændelsestypen "Infektioner"
2019	<ul style="list-style-type: none"> Samlerapportering for kommunerne. Personalet skal registrere de to typer af hændelser på et papirskema, som ligger fremme på arbejdspladsen. Herefter skal de rapporterede hændelser sendes samlet til DPSD én gang om måneden. En ny brugerrolle gør det muligt for private leverandører af sundhedsydelser (herunder friplejehjem, private botilbud og private leverandører af hjemme- og sygepleje) at sagsbehandle egne sager i DPSD.
2020	<ul style="list-style-type: none"> COVID-19-felt i skemaet til rapportering af utilsigtede hændelser Ny hovedgruppe – Telemedicin En række ændringer i lokationsopslaget i Dansk Patientsikkerhedsdatabase Et pilotprojekt afprøves i over 100 kliniske enheder fra både kommuner og regioner med en række tiltag som En ændret rapporteringspligt, som er ens for alle dele af sundhedsvæsenet modsat den nuværende differentierede rapporteringspligt
2021	<ul style="list-style-type: none"> Påbegyndte styrelsen sammen med leverandøren af Dansk Patientsikkerhedsdatabase udviklingen af en løsning til understøttelse af kommunernes behandlingssteders arbejde med UTH i databasen Som følge af en pilotafprøvning i projektet Utilsigtede hændelser og læring i sundhedsvæsenet, hvor en række ændringsforslag til rapporteringsordningen blev afprøvet, reviderede Styrelsen i 2021 rapporterings- og sagsbehandlerformularer Ændringerne blev implementeret i januar 2022. 2021 indledte Styrelsen for Patientsikkerhed et større projekt med at udskifte Dansk Patientsikkerhedsdatabase med en ny og mere tidssvarende løsning.

2022	<ul style="list-style-type: none">• Der blev i 2022 foretaget en række ændringer i Dansk Patientsikkerhedsdatabase, der skulle gøre det muligt at foretage mere præcise datatræk for hvert enkelt behandlingssted
2023	<ul style="list-style-type: none">• 1. juli 2023 trådte en ny bekendtgørelse for rapportering af UTH i kraft.• Ændring i alvorligheds kategorierne i Dansk Patientsikkerhedsdatabase (DPSD)• Som noget nyt skal man foruden den faktiske konsekvens af en UTH også angive den mulige konsekvens. Der blev også åbnet for, at alle dele af sundhedsvæsenet kan samlerapportere UTH.• Fra 1. juli 2023 blev muligheden for at samlerapportere UTH udbredt til hele sundhedsvæsenet.

Bilag 2: Tidslinje for Dansk Patientsikkerhedsdatabase 2004-2022

